
www.HUNUNPA.cz : Husa velká

1

Je poněkud menší než Husa domácí, celkové zbarvení šedohnědé.

Řád: Vrubozobí (Anseriformes)
Čeleď: Kachnovití (Anatidae)
Rod a druh: Husa velká (Anser anser)
Popis: Je poněkud menší než Husa domácí, celkové zbarvení šedohnědé.
Rozšíření: Celá Euroasie.
Prostředí: Zdržuje se na zemi, shromažďuje se na velkých vodních plochách.

Potrava: Potrava výhradně rostlinná, včetně semen trav a obilovin; v mimohnízdní době za ní
husy podnikají hromadné ranní a večerní lety ze shromaždišť na vodách.

Hnízdění:
Žije v trvalých párech. Hnízdo se nachází blízko vody, většinou na zemi, v záplavových
oblastech i v rozsochách větví mohutných stromů. Snůška čítá 2 až 10 vajec a zahřívá ji
pouze samice.


